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NKT fuldfører investering i ny testhal og 
kapacitetsudvidelse på svensk kabeltilbehørsfabrik  

For at imødekomme den store efterspørgsel efter tilbehør til højspændingskabler i 
Europa har NKT investeret i opførelsen af en ny testhal, udvidelse af 
produktionskapaciteten og en ny kontorbygning på sin fabrik i Alingsås, Sverige. De 
nye faciliteter er nu fuldt operationelle og styrker både fabrikkens kapacitet og dens 
tekniske kapabiliteter. 
 
Som led i at imødekomme den stigende efterspørgsel på elkabler i Europa og globalt har 
NKT gennemført – og fortsætter med at gennemføre – betydelige investeringer for at styrke 
både produktionskapacitet og installationskompetencer på tværs af virksomheden. Med 
fokus på den strategiske betydning af kabeltilbehør for udbygningen af de globale elnet har 
NKT valgt også at investere i dette forretningsområde. 
 
Nu er investeringen i NKT’s fabrik, der producerer tilbehør til højspændingskabler i Alingsås, 
Sverige, blevet fuldført. Denne omfatter opførelsen af en ny testhal, ekstra kapacitet i de 
eksisterende produktionsfaciliteter samt en ny kontorbygning. 
 
- Kabeltilbehør er et vigtigt led i elnettet, og vi er glade for, at vi, efter en vellykket byggefase 
og en gradvis kapacitetsopbygning, nu har gennemført en betydelig opgradering af vores 
fabrik i Alingsås. Efterhånden som elektrificeringen accelererer og overgangen til vedvarende 
energi fortsætter, udvikler markedets behov sig konstant. Med de omfattende opgraderinger, 
der er nødvendige i det europæiske elnet for at understøtte denne transformation, er vi 
fortsat engagerede i at gå forrest med levering af kabeltilbehør i høj kvalitet. Denne 
investering understreger dette engagement, siger Denis Schuler, Executive Vice President, 
Head of Accessories i NKT. 
 
I 2024 åbnede NKT også et nyt logistikcenter på 11.000 kvadratmeter i Alingsås. Det nye 
lager gjorde det muligt for NKT at konsolidere flere mindre lagre, hvilket forbedrede 
effektivitet og logistik. Det frigjorde også plads i den eksisterende produktionsbygning, som 
er blevet ombygget til at understøtte en udvidelse af produktionen af 
højspændingskabelsamlinger til jævnstrøm (DC). 
 
Nye testmuligheder 
NKT havde allerede stærke testfaciliteter i Alingsås, men den seneste udvidelse tilfører 
længe ventet kapacitet og åbner nye muligheder for test af kabeltilbehør på op til 640 kV. 
 
- Som en integreret del af vores produktionsproces gennemfører vi omfattende 
højspændingstests. Den nye testhal styrker vores interne kapabiliteter og sikrer kapacitet til 
både kundernes standardkrav og vores egne R&D-aktiviteter. Samtidig øger vi vores evne til 
at levere pålidelige produkter i høj kvalitet og bygger videre på et stærkt fundament af 
innovation for at fastholde vores markedsledende position, forklarer Denis Schuler. 
 
NKT udvikler, producerer og installerer et bredt udvalg af kabeltilbehør til forskellige onshore- 
og offshore-applikationer, herunder kabelsamlinger, kabelkonnektorer og termineringer. 
Alingsås fungerer som NKT's kompetencecenter for højspændingskabeltilbehør, mens 
kompetencecenteret for mellemspænding ligger i Nordenham, Tyskland. 
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Om NKT i Alingsås 
• Fabrikken blev etableret i 1888 som Sieverts Kabelverk og blev senere en del af L. M. 

Ericsson og ABB. Den blev drevet af ABB som en dedikeret kabeltilbehørsfabrik, indtil 
den blev overtaget af NKT i 2017 sammen med højspændingskabelfabrikken i 
Karlskrona, Sverige. 
 

• I Alingsås producerer NKT HV-kabeltilbehør til installationer med en spænding på op til 
550 kV AC og 525 kV DC – herunder kabelsamlinger, kabelkonnektorer, termineringer 
samt værktøj og andet tilbehør. 
 

• Som en del af udvidelsen har NKT øget arbejdsstyrken i Alingsås med cirka 30 
medarbejdere, hvilket bringer det samlede antal ansatte på fabrikken op på omkring 320. 

 
Om NKT  
NKT forbinder en grønnere verden med sin førende kabelteknologi og spiller en vigtig rolle i, 
at verden bevæger sig mod grøn energi. NKT designer, producerer og installerer lav-, 
mellem- og højspændingskabelløsninger, der muliggør transmission af vedvarende energi. 
Siden 1891 har NKT fornyet kabelteknologien, der sikrede strøm til de første elpærer og til de 
gigawatt, der i dag bliver genereret af vedvarende energikilder. NKT har hovedkontor i 
Danmark og beskæftiger cirka 6.000 medarbejdere. NKT er børsnoteret på Nasdaq 
Copenhagen og havde i 2024 en omsætning på 3,3 mia. Euro. We connect a greener world. 
www.NKT.com. 
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